
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 527 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

OGGETTO: Affidamento procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., per 

l’acquisizione di vari dispositivi medici CND A01, A07, W05, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, suddivisa in 15 lotti, per un periodo di 12 mesi e un importo complessivo di € 

201.006,00 + IVA, SardegnaCat Rdo n. 406445, OO.EE. vari, CIG vari. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 10 del 03/01/2022 di Insediamento del Direttore Generale Dott.ssa 

Chiara Seazzu; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13/10/2022 con le quali sono stati nominati il                       

Dott. Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli Enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” (cd. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici); 

Viste le disposizioni in vigore del D.P.R. n. 207/2010 (cd. Regolamento dei Contratti Pubblici), 

nonché le Linee Guida adottate dall’A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e ss., secondo cui gli 

enti del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di 

determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 527 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

dicembre di ogni anno, delle centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la 

Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di Consip S.P.A.; 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, 

limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall'anno 2018, le categorie merceologiche, 

nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

Vista  la richiesta del Servizio di Farmacia, agli atti del Servizio proponente, trasmessa con Prot. n. 

5093 del 13.12.2022, con la quale si manifesta l’esigenza di procedere all’acquisizione di 

dispositivi medici IVD consumabili sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto 

CND A01 e A07, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Dato atto che la suddetta richiesta viene trasmessa ed espletata in attesa della conclusione della gara in 

unione d’acquisto affidata ad ARES con DGR 1/5 del 07.01.2020; 

Tenuto conto  che la Stazione Appaltante si riserva in ogni caso la facoltà di non procedere ad 

aggiudicazione ovvero di risolvere i contratti qualora dovesse sopraggiungere 

l’aggiudicazione della procedura sopra citata;  

Dato atto  che in seguito alla pubblicazione sulla piattaforma SardegnaCat della Rdo n. 406445, 

secondo il criterio del minor prezzo, sono state interpellate n.17 ditte e alla scadenza dei 

termini, sono pervenute le seguenti offerte: 

Lotto CIG Quantità e Descrizione Ditta Importo annuale 

offerto iva esclusa 

1 9580441E01 2.000 - provette da siero con attivatore senza gel CND 

W05 

LABOINDUSTRIA SPA 190,00 € 

2 9580458C09 390.000 - provette da siero con gel separatore CND 

W05 

LABOINDUSTRIA SPA  46.800,00 € 

3 9580479D5D 2.000 - provette da siero senza additivo CND W05 LABOINDUSTRIA SPA  186,00 € 

4 9580497C38 30.000 - provette da plasma con edta k2 CND W05 LABOINDUSTRIA SPA  2.490,00 € 

5 958050747B 180.000 - provette da plasma con edta k3 CND W05 LABOINDUSTRIA SPA  14.040,00 € 

6 A/B 958052100A provette da plasma con sodio citrato: CND W05 

A) 30.000 /2ml      B) 90.0000 /3ml 

LABOINDUSTRIA SPA  A) 2.460,00 € 

B) 7.380,00 € 

7 95805274FC 50.000 - provette da plasma con eparina CND W05 LABOINDUSTRIA SPA  4.750,00 € 

8 9580538E0D 40.000 - camicie porta aghi per prelievo sottovuoto con 

provetta CND A07 

LABOINDUSTRIA SPA  880,00 € 

9 9580548650 40.000 - adattatore luer lock per sistemi sottovuoto 

CND A07 

LABOINDUSTRIA SPA  2.360,00 € 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 527 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

10 95805621DF 9.000 - ago sterile preassemblato CND A01 1)LABOINDUSTRIA SPA 

2) CLINI-LAB SRL 

1) 3.240,00 € 

2) 3.420,00 € 

11 9580575C96 230.000 - ago sterile a farfalla CND A01 1) LABOINDUSTRIA SPA 

2) CLINI-LAB SRL 

1) 117.300,00 € 

2) 172.500,00 € 

12 958058118D 1.500 - provette da plasma per cpt CND W01 LABOINDUSTRIA SPA  1.725,00 € 

13 958058767F 10.500 - microprovette per siero con gel separatore 

CND W05 

1) CLINI-LAB SRL 

2) LABOINDUSTRIA SPA 

1) 3.150,00 € 

2) 3.570,00 € 

14 9580594C44 4.500 - microprovette per emocromo tappo a vite k2 

edta CND W05 

1) CLINI-LAB SRL 

2) LABOINDUSTRIA SPA 

1) 1.125,00 € 

2) 1.530,00 € 

15 958060013B 2.000 - microprovette da plasma con sodiocitrato 3,2% 

CND W05 

1) CLINI-LAB SRL 

2) LABOINDUSTRIA SPA 

1) 500,00 € 

2) 680,00 € 

 

Dato Atto  che in seguito all’invio delle schede tecniche alla Struttura richiedente e alla valutazione 

della campionatura ricevuta, è pervenuta la relativa congruità, allegata al presente atto, in cui 

si rileva che il Lotto 1 e il Lotto 6/B non verranno aggiudicati per le motivazioni meglio 

esposte nel verbale; 

Ravvisata la necessità di approvare gli atti della procedura in oggetto e disporre l’affidamento annuale 

della fornitura alle Ditte aggiudicatarie che presentano le offerte al minor prezzo, per un 

impegno complessivo di spesa di € 201.006,00 + IVA così ripartito: 

LOTTO DITTA IMPORTO COMPLESSIVO 

2-3-4-5- 6/A -7-8-9-10-11-12 LABOINDUSTRIA SPA € 196.231,00 + IVA 

13-14-15 CLINI-LAB SRL € 4.775,00 + IVA 

 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei 

flussi finanziari), sono stati acquisiti i Codici Identificativi di Gara (CIG); 

Riscontrata la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio 

proponente per l’eventuale consultazione; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto, espletata per via telematica sul portale 

SardegnaCAT Rdo n. 406445; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 527 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

2. di disporre ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in attesa della conclusione della 

gara in unione d’acquisto affidata ad ARES con DGR 1/5 del 07.01.2020, l’affidamento della 

fornitura della procedura in oggetto alle Ditte aggiudicatarie, per un periodo annuale e per un 

impegno complessivo di spesa di € 201.006,00 + IVA così ripartito: 

LOTTO DITTA IMPORTO COMPLESSIVO 

2-3-4-5- 6/A -7-8-9-10-11-12 LABOINDUSTRIA SPA € 196.231,00 + IVA 

13-14-15 CLINI-LAB SRL € 4.775,00 + IVA 

 

3. di dare atto che il Lotto 1 e il Lotto 6/B non verranno aggiudicati per le motivazioni esposte nel 

verbale attestante la congruità, che si allega; 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore delle Ditte 

affidatarie, dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle attestazioni di regolare e 

conforme esecuzione della fornitura; 

5. di dare atto che la spesa per l’acquisizione dei beni oggetto della procedura verrà finanziata con i 

fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari e graverà sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, 

autorizzazione UASFAR 2023/1/___, codice conto n. A501010603; 

6. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato 

con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

7. di trasmettere copia del provvedimento al Servizio Bilancio, al Servizio Farmacia, nonché al Collegio 

Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

Direttore Amministrativo      Direttore Sanitario  

Dott. Antonio Tognotti      Dott. Giancarlo Angioni 

      F.to                F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

              Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 19.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione 

S.C. Provveditorato ed Economato - Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to 

Estensore: Dott.ssa Roberta Sanna 


